



ترجمه کامل گزارش اختصاصی سازمان عفو بین الملل، در خصوص وضعیت استاد محمد علی طاهری

اقدام فوری

زندانی عقیدتی با تهدید به مرگ روبروست!

زندانی عقیدتی محمد علی طاهری، که بیش از سه سال در زندان انفرادی اوین بند دو/الف در تهران-ایران به سر می برد توسط بازجویانش تهدید به مرگ شده است. او در حال گذراندن حکم پنج سال زندان به جرم توهین به مقدسات اسلامی، در رابطه با باورها و شیوه های معنوی خود می باشد.

محمد علی طاهری بنیانگذار یک گروه معنوی نوین در ایران به نام عرفان حلقه، در ۴ ماه می سال ۲۰۱۱ (۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۰) توسط مقامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران دستگیر شده و مدت نه ماه را در سلول انفرادی بند دو الف، بدون حق ملاقات نگه داشته شده است.

شعبه بیست و شش (۲۶) دادگاه انقلاب اسلامی تهران در تاریخ ۳۰ اکتبر ۲۰۱۱ (۸ آبان ۱۳۹۰)، وی را به دلیل "توهین به مقدسات اسلامی" به پنج سال زندان محکوم کرده است. اما متوجه شد که جرم او شامل توهین به عمد به حضرت محمد(ص) و اسلام نیست، گرچه که بازجویان وی تاکید زیادی بر آن داشتند که به دنبال آن مجازات اعدام در قانون مجازات اسلامی را بر او اجرا کنند.

سازمان عفو بین الملل می داند که مقامات با این وجود او را به مرگ تهدید میکنند که ظاهرا بر اساس فتوای مقامات دینی مبنی بر کشتن او به دلیل ارتداد میباشد.

محمد علی طاهری تمام مدت محکومیت خود را تا به امروز در سلول انفرادی گذرانده است و درخواست ها متعددی برای انتقالش به بند عمومی و داشتن هم سلولی رد شده است، که منجر به حداقل هفت بار اعتصاب غذا و چهار بار خودکشی او شده است.

به جز یک دوره شش روزه مرخصی در ماه مارس سال ۲۰۱۳ (فروردین ۱۳۹۲)، امکان ارتباط او با جهان خارج، به ملاقات های هفتگی با همسرش، آن هم در اتاق ملاقات (و از پشت شیشه) و تماسهای



محدود، خلاصه شده است که این دو امکان نیز، از زمان دستگیری همسرش در ۲ جولای ۲۰۱۴ (۱۱ تیر ۱۳۹۳) متوقف شده است.

لطفا فوراً به زبان فارسی، عربی، انگلیسی و یا زبان خود نوشته و ارسال فرماید

تقاضا از مسوولین ایران (به صورت کتبی) برای آزادی فوری و بی قید و شرط استاد محمد علی طاهری، چرا که او یک زندانی عقیدتی است و بنا بر اصل آزادی دین، بیان و اندیشه، می تواند به فعالیت های صلح آمیز خود بپردازد.

تقاضا از آنها برای مطمئن شدن از امنیت او و جلوگیری از هر نوع شکنجه و همچنین اینکه او دیگر در سلول انفرادی باقی نماند

اصرار بر آنها برای دادن اجازه ملاقات های منظم با خانواده و وکیل به او

لطفا این درخواست ها را تا قبل از ۷ اکتبر ۲۰۱۴ (۱۵ مهر ۱۳۹۳) بفرستید به:

رهبر جمهوری اسلامی ایران: آیت الله علی خامنه ای (دفتر رهبری جمهوری اسلامی ایران، خیابان جمهوری اسلامی، آخر خیابان شهید کشور دوست، تهران، جمهوری اسلامی ایران)

Twitter: @khamenei_ir ** Email: info_leader@leader.ir
(در آخر مراتب یک نامه اداری و رعایت احترام را حفظ کنید)

رئیس قوه قضاییه: آیت الله صادق لاریجانی (دفتر روابط عمومی قوه قضاییه، خیابان ولی عصر، بن بست عزیز، پلاک ۴، تهران، جمهوری ایران (اسلامی در آخر مراتب یک نامه اداری و رعایت احترام را حفظ کنید)

رونوشت به ریاست جمهوری اسلامی ایران: آقای حسن روحانی (دفتر ریاست جمهوری، خیابان پاستور، میدان پاستور، تهران، جمهوری اسلامی ایران)

Twitter: @HassanRouhani (English) and @Rouhani_ir (Persian)
(در آخر مراتب یک نامه اداری و رعایت احترام را حفظ کنید)

همچنین یک کپی از این نامه را برای نمایندگان سیاسی معتبر در کشور خود بفرستید



مطالب اضافی

محمد علی طاهری در نامه ای که به صورت پنهانی از زندان ارسال کرده شرح داده است که در طول حبس (از تاریخ ۴ مه ۲۰۱۱) مورد آزار و اذیت و شکنجه های روانی مکرر بوده که شامل تهدید او و خانواده اش به می باشد. در اگوست ۲۰۱۱ (مرداد ۱۳۹۰) کانال ۲ تلویزیون جمهوری اسلامی ایران اعتراف های او را که شامل تقبیح آموزه هاییش بود، پخش کرد که در آن اعترافات، او فعالیت عرفان حلقه را غیرقانونی، غیر شرعی و تهدیدی امنیتی اعلام کرده و پیروان خود را از انتشار منابع نوشتاری و صوتی اش منع کرد.

محمد علی طاهری ۶ روز مرخصی موقت در تاریخ ۱۸ مارس ۲۰۱۳ (۲۸ اسفند ۱۳۹۱) داشته است و سازمان عفو بین المللی با خبر است که در طول این ۶ روز تمام ارتباطات و اعمال ایشان در داخل و خارج از خانه، به شدت تحت نظر بوده است و تماسهای تلفنی او، همسر و فرزندان و پیروانش ضبط شده است.

محمد علی طاهری آموزه معنوی عرفان حلقه را معرفی کرده که به زبان انگلیسی به Interuniversalism معروف است.

او بعد از ۱۳ سال که از طریق ارتباط با "شعور کیهانی" به گفته خودش، "دریافت آگاهی" داشته و راههای تغییر و تحول در ارتباط با دنیا و دیگران را گسترش داده که ان را از هوشمندی الهی معرفی میکند، در سال ۲۰۰۶ (۱۳۸۶-۱۳۸۵)، مرکز فرهنگی و آموزشی تأسیس نموده که آنرا عرفان حلقه نامگذاری کرده بود تا از آن طریق، اعتقادات معنوی نوین اش را انتشار دهد و آنرا از طریق جلسات شفای معنوی که ظاهراً بر روی ارتقا سلامت جسم و ذهن به عنوان طب مکمل غیر دارویی تمرکز داشته است، به شاگردانش معرفی کند. هر سه شعبه دفاتر موسسه او در تهران در اگوست ۲۰۱۰ (مرداد ۱۳۸۹) به زور بسته شده و سپس، محمد علی طاهری در ۱۸ آوریل ۲۰۱۰ (۲۹ فروردین ۱۳۸۹) دستگیر شد و ۲ ماه را در حبس گذراند (اشاره به دستگیری اول)

محمد علی طاهری علاوه بر پنج سال حبس، به ۷۴ ضربه شلاق به اتهام ارتکاب عمل ممنوع مذهبی برای نگه داشتن دست یکی از شاگردان در یکی از کلاس های درمانی محکوم شده است.



در ماده ۵۱۳ قانون مجازات اسلامی ایران هر کسی که توهین به مقدسات اسلامی، هر یک از پیامبران الهی، دوازده امام معصوم شیعه و یا حضرت فاطمه کند، در صورتی که توهین او سب النبی محسوب شود، باید محکوم به اعدام شود. در غیر این صورت محکوم به یک تا پنج سال حبس می گردد.

کمیته حقوق بشر که کار نظارت بر اجرای قوانین بین المللی حقوق مدنی و سیاسی تمام کشورهای عضو این سازمان (آی سی سی پی آر) از جمله ایران را بر عهده دارد؛ اعلام کرده است که اعلام هر گونه

شکنجه و سایر رفتار های بیرحمانه ، غیر انسانی و اهانت آمیز نه تنها به اعمالی که باعث درد فیزیکی بلکه به اعمالی که موجب درد و رنج روانی و بخصوص حبس طولانی مدت در زندان انفرادی را بر طبق ماده ۷ بند عمومی شماره ۲۰ پاراگراف ۵ و ۶ ممنوع اعلام می دارد

پیام خانم شهناز نیرومنش بعد از انتشار این گزارش ویژه

گزارش اختصاصی سازمان عفو بین الملل در باره استاد محمد علی طاهری ساعاتی قبل منتشر شد با سپاس از همه دوستان و نیز همکاران مرکز اینتر یونیورسالیزم در امریکا و کمپین بین المللی حمایت از استاد طاهری که در اجرای این امر مهم ما را یاری دادند .و با قدردانی و سپاس از عزیزانی که در سازمان عفو بین الملل ، این مهم را به انجام رساندند
مدیر مرکز اینتر یونیورسالیزم امریکا
شهناز نیرومنش

ترجمه نامه توسط مرکز اینتر یونیورسالیزم انجام شده است***